
RESOLUCIÓN  N°0062

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 15/06/2017

VISTO:     

El expediente del Sistema de Información de Expediente N° 08030-0001405-3 por el
cual se documentan las gestiones destinadas a la “Adquisición de luminarias y lámparas, con
destino al Servicio Público Provincial de Defensa Penal”, y;

CONSIDERANDO: 

Que atento a  la  previsión  del  gasto que  demandará la  presente gestión,  corresponde
realizar una gestión directa, con encuadre en el marco de lo dispuesto en el  Decreto 2233/16;

Que se recibieron tres (03) presupuestos,  aclarando ninguno ha cotizado la totalidad de
los elementos requeridos: 1-) ELECTROVOLT S.R.L. por un monto total de  pesos cuarenta  mil
ciento veinte con doce centavos ($ 40.120,12), 2-) SERGIO ZOTTICO ILUMINACION por un
monto total de pesos veintiocho mil doscientos treinta y ocho ($ 28.238), 3-) ELECTRICIDAD
SERRA S.R.L. por un monto total de  pesos treinta y cinco mil novecientos catorce con cuarenta
y tres centavos ($ 35.914,43).

Que  todas  las  propuestas  han  sido  analizadas  técnicamente  por  el  Jefe  de  Sector
Arquitectura.

Que, según la planilla comparativa de precios ofertados, surge que las ofertas de menor
precio corresponden a:  2-) SERGIO ZOTTICO ILUMINACION por un monto total de  pesos
ocho mil ciento sesenta y dos ($ 8.162); 3-)- ELECTRICIDAD SERRA S.R.L. por un monto
total de  pesos doce mil trescientos cuarenta y siete con cuarenta y seis centavos ($ 12.347,46),
ambas por cumplir técnicamente con lo requerido y por ser las más económicas.

Que, consta la autorización de la Administradora General del  organismo, encuadrándose
la gestión en el  marco de lo establecido por el Decreto 2233/16, en su Art.  1° del Régimen
vigente en materia de contrataciones públicas.

Que la Dirección de Administración informa que el gasto que demandará la presente
gestión está contemplado en el presupuesto 2017,  Inciso 2 – Partida Principal 9-Parcial 6, la que
cuenta  con saldo suficiente  al  efecto,  por  lo  que se procedió  a  confeccionar  los  pedidos  de
contabilización preventivos N° 570/17 y 573/17,  los que obran adjuntos al expediente.

Que se han pronunciado con la emisión de sus respectivos informes la Jefatura de Sector
Legal y Técnica y la Dirección  de Administración del SPPDP.

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 13.014,
especialmente en sus incisos 1), 5) y 6.

POR ELLO,

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



LA DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Adjudicar la “Adquisición de luminarias y lámparas, con destino al Servicio
Público  Provincial  de Defensa Penal” , por  la  suma de pesos  diecinueve mil   quinientos
cincuenta y seis con treinta y cuatro centavos ($ 19.556,34), conforme al detalle que se indica
a continuación:

a)            ELECTRICIDAD SERRA S.R.L.  - CUIT N° 30-60813264-9:

RENG. CANT DETALLE PRECIO
UNITARIO

PRECIO 

TOTAL

1 6 Lampara  halospot  50w 12v osran,  en  un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$104,08 $624,48.-  

 

2 25 Lampara led 11w 12v osram, en un todo
de acuerdo a lo solicitado y a su oferta.

$260,92 $ 6.523.- 

5 20 Lampara bajo consumo hasta 25w, en un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$14,81   $296,20.- 

6 10 Lampara led e27 15w -luz fria sica, en un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$60,78 $607,80.- 

7 16 Tubo  fluorescente  trif  36  w  luz  cálida
osram,  en  un  todo  de  acuerdo  a  lo
solicitado y a su oferta.

$38,15  $610,40.- 

9 24 Tubo led bl neutro 18 w luz cálida sica,en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta. 

$70,49 $1691,76.- 

10 15 Lampara  bc  36w  osram,  en  un  todo  de
acuerdo a lo solicitado y a su oferta.

$69,38 $1.040,70.- 

15 20 Acc.para liston ecco (tensor),  en un todo
de acuerdo a lo solicitado y a su oferta.

$20,95 $ 419.- 

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



16 12 Cable espiral  trip atlantic coaxial  blanco,
en un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$44,51 $534,12.- 

TOTAL $ 12.347,46

b)            SERGIO ZOTTICO ILUMINACION  - CUIT N° 20-16077004-0:

RENG. CANT DETALLE PRECIO
UNITARIO

PRECIO 

TOTAL

8 4 Tubo fluorescente t 8 18 w luz calida en un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$17,00 $68.- 

12 12 Sistema  modular  fluo  led  2x18w,en  un
todo  de  acuerdo  a  lo  solicitado  y  a  su
oferta.

$405,00 $4.860.- 

14 12 Louver blanco, en un todo de acuerdo a lo
solicitado y a su oferta.

$32,00 $384.- 

17 3 Artefacto de aplicar tipo plafon 2x26w, en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$430,00 $1.290.- 

18 3 Artefacto de aplicar tipo plafon 1x20w, en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$220,00 $660.- 

19 3 Artefacto de aplicar tipo plafon 2x20w, en
un todo de acuerdo a lo solicitado y a su
oferta.

$ 300,00 $900.- 

TOTAL $ 8.162,00

TOTAL ADJUDICADO $ 20.509,46.-

ARTICULO 2°: Encuadrar la gestión de autos dentro de lo establecido por el  Decreto   2233/16
del Régimen vigente en materia de contrataciones públicas.

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



ARTICULO 3°: Imputar la erogación al Presupuesto año 2017 de la Subjurisdicción 8-SAF 1-
Programa  20-01-  Fuente  de  financiamiento  111-Inciso  2-Partida  Principal  9  –-  Parcial  6
Finalidad 1- Función 2 – la  suma de pesos veinte mil quinientos nueve con cuarenta y seis
centavos  ($ 20.509,46) - Ubicación Geográfica 82-63-306. 

ARTICULO 4°:  Autorícese a la Administradora General  del  Servicio Público Provincial  de
Defensa Penal, para que a través de la Dirección de Administración liquide y pague las sumas
que correspondan, previa conformidad definitiva de la recepción de los bienes.

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese  y archívese.

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar


